
 
 

UCHWAŁA NR XII/44/2025 
RADY GMINY SABNIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r 
poz.1465 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 
poz.1530 ze zm.) Rada Gminy Sabnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 1.472.986,82 zł, 

2. Po dokonanych zmianach plan dochodów ogółem wynosi 26.341.962,36 zł, z tego dochody bieżące 
20.912.997,54 zł i dochody majątkowe 5.428.964,82 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków ogółem o kwotę 1.472.986,82 zł, 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków ogółem wynosi 30.863.962,36 zł, z tego wydatki bieżące 
18.944.402,81 zł i wydatki majątkowe 11.919.559,55 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Zmienia się plan zadań inwestycyjnych zgodnie z tabelą nr 3 i 3a do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sabnie 

 
 

Wiesław Paweł Nasiłowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 3134



Tabela nr 1 do Uchwały nr XII/44/2025 Rady Gminy Sabnie z dnia 30 stycznia 2025 r 

DOCHODY BUDŻETU GMINY PO ZMIANACH W 2025 R 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 81 912,42 81 912,42  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 81 912,42 81 912,42  

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 12 750,00 12 750,00 

 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 69 162,42 69 162,42 

 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

13 524 667,61 144 270,00 13 668 937,61 
 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

521 100,00 19 670,00 540 770,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 460 100,00 19 070,00 479 170,00  
  0320 Wpływy z podatku rolnego 7 000,00 300,00 7 300,00  
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 19 000,00 300,00 19 300,00  

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2 480 100,00 124 600,00 2 604 700,00 

 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 570 500,00 61 500,00 632 000,00  
  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 189 000,00 48 800,00 1 237 800,00  
  0330 Wpływy z podatku leśnego 100 500,00 100,00 100 600,00  
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 355 100,00 14 200,00 369 300,00  

758   Różne rozliczenia 3 756 401,13 711 883,40 4 468 284,53  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 790 000,00 4 289,00 794 289,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 4 289,00 4 289,00 
 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 707 594,40 707 594,40  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3134



 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 200 000,00 200 000,00 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 46 000,00 46 000,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 375 280,00 375 280,00 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 86 314,40 86 314,40 

855   Rodzina 1 208 090,00 358,00 1 208 448,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 358,00 358,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 358,00 358,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 656 212,00 534 563,00 1 190 775,00 

 90095  Pozostała działalność 3 900,00 534 563,00 538 463,00 

  
6648 

Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu 
terytorialnego od innej jednostki samorządu terytorialnego 
będacej instytucją wdrażającą na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) 

0,00 534 563,00 534 563,00 

         
Razem: 24 868 975,54 1 472 986,82 26 341 962,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3134



Tabela nr 2 do Uchwały nr XII/44/2025 Rady Gminy Sabnie z dnia 30 stycznia 2025 r 

WYDATKI BUDŻETU GMINY PO ZMIANACH W 2025 R 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 048 287,47 404 500,00 9 452 787,47 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 081 386,47 404 500,00 2 485 886,47 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 366 000,00 366 000,00 

  4260 Zakup energii 235 100,00 20 000,00 255 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 620 000,00 18 500,00 1 638 500,00 

600   Transport i łączność 996 297,06 13 000,00 1 009 297,06 

 60016  Drogi publiczne gminne 629 000,00 13 000,00 642 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 10 000,00 45 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 3 000,00 12 000,00 

720   Informatyka 209 154,00 55 000,00 264 154,00 

 72095  Pozostała działalność 209 154,00 55 000,00 264 154,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 207,00 45 650,00 97 857,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 693,00 9 350,00 20 043,00 

750   Administracja publiczna 4 722 302,36 5 000,00 4 727 302,36 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 153 011,36 5 000,00 4 158 011,36 

  4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 4 880,00 15 880,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 120,00 120,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 404 500,00 7 000,00 411 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 393 000,00 7 000,00 400 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 7 000,00 32 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 553 508,15 4 289,00 7 557 797,15 

 80101  Szkoły podstawowe 4 456 562,87 4 289,00 4 460 851,87 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 809,59 2 809,59 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 262,40 1 262,40 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 217,01 217,01 

855   Rodzina 1 719 684,40 449 633,67 2 169 318,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3134



 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 461 594,40 449 275,67 910 870,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 146 200,00 146 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 33 117,00 33 117,00 
 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 4 525,00 4 525,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 198 000,00 198 000,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 540,00 45 540,00 

  4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 893,67 11 893,67 

 85595  Pozostała działalność 0,00 358,00 358,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 349,00 349,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 9,00 9,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 439 612,00 534 564,15 1 974 176,15 

 90095  Pozostała działalność 98 500,00 534 564,15 633 064,15 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 534 564,15 534 564,15 

         
Razem: 29 390 975,54 1 472 986,82 30 863 962,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3134



Tabela nr 3 do Uchwały nr XII/44/2025 Rady Gminy Sabnie z dnia 30 stycznia 2025 r 

Zadania inwestycyjne po zmianach w 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 540 001,00 18 500,00 8 558 501,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 620 000,00 18 500,00 1 638 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 620 000,00 18 500,00 1 638 500,00  

   
P -Przebudowa instalacji technologicznej w stacji uzdatniania wody 
w Kurowicach 

470 000,00 18 500,00 488 500,00  

720   Informatyka 62 900,00 55 000,00 117 900,00  

 72095  Pozostała działalność 62 900,00 55 000,00 117 900,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 207,00 45 650,00 97 857,00  

   
Zakup agregatu prądotwórczego w ramach projektu 
Cyberbezpieczny samorząd 

0,00 45 650,00 45 650,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 693,00 9 350,00 20 043,00  

   
Zakup agregatu prądotwórczego w ramach projektu 
Cyberbezpieczny samorząd 

0,00 9 350,00 9 350,00  

801   Oświata i wychowanie 100 000,00 0,00 100 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 100 000,00 0,00 100 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Modernizacja pomieszczeń w Zespole Szkół w Sabniach 0,00 38 000,00 38 000,00  

   Wymiana dachu na budynku Zespołu Szkół w Sabniach 100 000,00 - 38 000,00 62 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 439 000,00 534 564,15 973 564,15  

 90095  Pozostała działalność 0,00 534 564,15 534 564,15  
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 534 564,15 534 564,15  

   
Rewitalizacja naturalistycznych stawów retencyjnych na terenie 
gminy Sabnie - Przebudowa zbiornika retencyjnego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w m. Suchodół Szlachecki 

0,00 156 837,30 156 837,30 
 

   
Rewitalizacja naturalistycznych stawów retencyjnych na terenie 
gminy Sabnie - Przebudowa zbiornika retencyjnego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w m. Tchórznica Szlachecka 

0,00 377 726,85 377 726,85 
 

  
Razem 11 311 495,40 608 064,15 11 919 559,55  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3134



  

 286097,561 1243902,439

Lp Dział Rozdział Paragraf 4P Zadanie plan zmiana plan po zmianie kredyty

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na rachunku 

bieżącym budżetu 

wynikające z 

rozliczenia 

dochodów i 

wydatków nimi 

finansowanych 

związanych ze 

szczególnymi 

zasadami 

wykonywania 

dotacje, darowizny
nadwyżka z lat 

ubiegłych

wolne środki, o 

których mowa w 

art..217 ust.2 pkt 6 

ustawy

dochody własne

1 10 1043 605 0

P - Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sabnie

1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

2 10 1043 605 0

P -Przebudowa instalacji technologicznej w stacji uzdatniania wody w Kurowicach 2023-2025

470 000,00 18 500,00 488 500,00 460 000,00 10 000,00 18 500,00

3 10 1044 605 0

P - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kupientyn-Kolonia, Nieciecz Włościańska, Nieciecz- 

Dwór oraz Niewiadoma
1 860 000,00 1 860 000,00 1 480 068,66 379 931,34

4 10 1044 605 0

P - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kupientyn i Kupientyn-Kolonia PŁ 2024-2025

764 256,00 764 256,00 740 000,00 24 256,00 0,00

5 10 1044 606 0

P - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kupientyn i Kupientyn-Kolonia PŁ 2024-2025

675 000,00 675 000,00 600 000,00 75 000,00 0,00

6 10 1044 637 0

P - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kupientyn i Kupientyn-Kolonia PŁ 2024-2025

3 620 745,00 3 620 745,00 3 620 745,00 0,00

7 600 60014 605 0

Przebudowa drogi powiatowej nr 3908W w obrębach Kurowice i Kolonia Kurowice

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

8 600 60016 605 0

Rozbudowa drogi gminnej nr 390615W w m. Tchórznica Szlachecka - opracowanie dokumentacji 

projektowej
13 000,00 13 000,00 13 000,00

9 600 60016 605 0

Przebudowa drogi nr 63 w m. Kupientyn

77 000,00 77 000,00 22 675,34 54 324,66

10 600 60016 605 0

Wykonanie chodnika przy ul. Sokołowskiej w Sabniach

25 000,00 25 000,00 25 000,00

11 600 60016 605 0

Modernizacja dróg gminnych 

240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00

12 600 60017 605 0

Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. 678 w m. Sabnie

53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00

13 600 60017 605 0

Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. Nr 520/1 w m. Grodzisk 

247 000,00 247 000,00 247 000,00 0,00

14 700 70005 605 0

Wykonanie dokumentacji rozbiórkowo - projektowej budynku gminnego

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

15 700 70005 605 0

P- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej/ KPO

170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00

16 700 70005 606 0

Zakup gruntu pod plac zabaw (Kolonia Kurowice)

16 000,00 16 000,00 16 000,00

Tabela nr 3a do Uchwały nr XII/44/2025 Rady Gminy Sabnie z dnia 30 stycznia 2025 r

  

ZADANIA INWESTYCYJNE w 2025 r
ZADANIA ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3134



17 700 70005 606 0

Zakup nieruchomości na cele gminne

4 000,00 4 000,00 4 000,00

18 700 70007 606 0

Zakup kontenera mieszkalnego na lokale socjalne

60 000,00 60 000,00 60 000,00

19 720 72095 606 7

Zakup serwera z oprogramowaniem w ramach projektu Cyberbezpieczny samorząd

52 207,00 52 207,00 52 207,00 0,00

20 720 72095 606 9

Zakup serwera z oprogramowaniem w ramach projektu Cyberbezpieczny samorząd

10 693,00 10 693,00 10 693,00 0,00

21 720 72095 606 7

Zakup agregatu prądotwórczego w ramach projektu Cyberbezpieczny samorząd

45 650,00 45 650,00 45 650,00 0,00

22 720 72095 606 9

Zakup agregatu prądotwórczego w ramach projektu Cyberbezpieczny samorząd

9 350,00 9 350,00 9 350,00 0,00

23 750 75023 605 0

P - Modernizacja pomieszczeń biurowych w Urzędzie Gminy Sabnie

190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00

24 754 75410 617 0

Dofinansowanie do zakupu samochodu dla ratownictwa wodno-nurkowego dla KP PSP

10 000,00 10 000,00 10 000,00

25 754 75412 606 0

Zakup i montaż klimatyzacji w Sali OSP Sabnie

6 000,00 6 000,00 6 000,00

26 754 75412 606 0

Budowa altanki przy OSP Nieciecz

46 000,00 46 000,00 46 000,00

27 801 80101 605 0

Wymiana dachu na budynku Zespołu Szkół w Sabniach

100 000,00 -38 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00

28 801 80101 605 0

Modernizacja pomieszczeń w Zespole Szkół w Sabniach

38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00

29 855 85516 605 7

Adaptacja pomieszczeń pod klub dziecięcy

375 280,00 375 280,00 375 280,00

30 855 85516 605 9

Adaptacja pomieszczeń pod klub dziecięcy

86 314,40 86 314,40 86 314,40

31 900 90001 605 0

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków/ NFOŚiGW 50/50

220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00

32 900 90001 623 0

Dofinansowanie  do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i szamb szczelnych

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

33 900 90015 605 0

Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w Kupientynie

19 000,00 19 000,00 19 000,00

34 900 90095 605 8

Rewitalizacja naturalistycznych stawów retencyjnych na terenie gminy Sabnie - Przebudowa 

zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Tchórznica Szlachecka
377 726,85 377 726,85 377 726,00 0,85

35 900 90095 605 8

Rewitalizacja naturalistycznych stawów retencyjnych na terenie gminy Sabnie - Przebudowa 

zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Suchodół Szlachecki
156 837,30 156 837,30 156 837,00 0,30

36 921 92109 605 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w Grodzisku 

65 000,00 65 000,00 65 000,00

37 921 92109 606 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Wymysły

11 000,00 11 000,00 11 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3134



38 921 92109 605 0

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Hołowienki

24 000,00 24 000,00 24 000,00

39 921 92109 606 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w Hilarowie

15 000,00 15 000,00 15 000,00

40 921 92109 605 0

Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Tchórznica Włościańska

21 000,00 21 000,00 21 000,00

41 921 92109 606 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kupientynie 

15 000,00 15 000,00 15 000,00

42 921 92109 605 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Niewiadoma

15 000,00 15 000,00 15 000,00

43 921 92109 605 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Kolonia Hołowienki

15 000,00 15 000,00 15 000,00

44 921 92120 605 0
Remont budynku mieszkalnego dworku w Grodzisku 50/50 Minister kultury

220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00

11 311 495,40 608 064,15 11 919 559,55 2 820 068,66 0,00 4 953 208,00 1 701 931,34 0,00 2 444 351,55

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3134


	UCHWAŁA NR XII/44/2025 RADY GMINY SABNIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-03-28T11:07:50+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




